obitum Reginae ejufdem , ac vice & nomine iplius Johannis de ea-

dem portione crediroribus quibufcumque farisfaccre
,
quibus eun-

dem Johannem teneri conftiterit nobis , & de hujufmodi debitis,

fic contradis, & non folutis, ficri porcrit plenaria certitudo, du-

rante matrimonio fupradidto.

Et volumus etiam folvere omnes fumptus, circa exequias prasfe-

tce Reginx faftos, quatenus de hiis nobis fieri valeat liima fides.

Licujus, &c.

Dat. apud Valoillcs decimo tertio die Junii.

Litera
,

per ejuam Edmtmdtts Cnmes Langcajlrite reddidit

Rcgi ComitaiHS Q- Caflra de Kcrmerdyn i^ Cardigan , in

Efcambinm
,
pro Mancriis de Wirkcs , Wroth , c?* Ejfebttrn,

Ann. D. T TNiverfis, prxfens (criptum vifuris vel audi

1270. ^ mes Langcaftrix , ialutem in Domino.
ituris , Edmundus Co-

^79

7An
Z. I.

L. A. f.

190.

Sciatis nos reddidiiTe, & pro nobis &h;T:redibus noftris imperpe-

ruum quictum clamalTe , Egregio Principi , Domino & frairi nos-

tro karilTimo, Domino Edwardo, Regi Anglix illuftri, Comitatus
& Caftra de Kermerdyn & Cardigan , & omnes terras & tene-

Tenti c«- menta, cum pertinentiis, qux habuimus in praedidlis Coraitatibus,

fine ullo retinemento

,

Habenda & tenenda eidem Domino Regi , & hxredibus, vel af-

fignatis fuis , cum feodis Miiitum , advocationibus Eccleliarum , &
cum omnibus libertatibus , & liberis confuetudinibus , & rebus aliis,

ad Comitatus, Cailra, & Terras, & Tcnementa prxdicla qualiter-

cumque fpectantibus, imperpetuum,
l'ro Maneriis dc Wirkcs, Worth. & EiTeburne,& Wappeltach.

de Wirkes, Worth. cum pertinentiis, qux prxfatus Dominus Rex
nobis per cartam fuam dedit & concellit in efcambium pro Comi-
tatibus, & Caftris, & Terris, & Tenementis prxdidtisi

Ita quod nec nos , nec hxredes noftri , nec aliquis pcr nos, vel

pro nobis , in prxdidtis Comitatibus , & Caftris , aut Terris , &
Tenementis, vei rebus aliis, ad ea pertinentibus , aut qux nobis vcl

hxredibus noftris, ratione eorumdem, accidere potuerunt , vel po-
temnt ,

quicquam juris vel clamii exigere vel habere polliimus in

fiiturum.

In cujus rei teftimonium prxfenti fcripto figillum noftrum appo-
fuimus

:

Hiis Teftibus, venerabilibus Patribus,

Hoberto Bathonevfi c^ Wellenfi Antonio Bek,

Epifiopo , Hugone filio Otton
,

"Et Godefrido U-ygorn. Epifcopo; Waltero de Helytm,
Dominis

,
yohanne Je Vcjcy

,

yohanne de Lo-jetot,

Ottone de Grandifino

,

Roherto filio yohatmis , & aliis.

Rogero de Clififord^

Dat. London. decimo die Novembr. anno Regni Domini Rcgis

fupradidi feptimo.

Ann.D,
1279.

An. 7.

£. I.

Vnfcon.6

& 7-E.

X. tn. I.

•11.143

Pro Conftantia quondam uxore Henrici de Alemania.

REX, Magiftro Adx de NorfF. Conftabulario fuo Burd^ali^,
falutem.

Cum conceiTeriraus diledte confanguinex noftrae Conftantix,
qux fuit uxor Henrici de Alemania , in dotalicium iplius Conilan-

,
tix, trefcentas libras fterlingorum, fingulis annis, ad certos terrai-
nos, percipiendas de Cuftuma noftra Burdegalenli ad totam vitam
fuam:

Vobis mandamus , ficut alias mandaverimus, quod ei id
,
quod

fibia rctro efT de diclis trefcentis libris annuis, poft receflum vcne-
rabilis patris R. IBathonenfis & Wellenfis Epifcopi , Cancellarii nos-
tri, & dilciSi & fidelis noftri Otonis de Grandifono a partibus Vaf-
conix, eidem Conftantix fine dilatione habere faciatis; & fic, de
•^""^'" annum, prxdiftas trefcentas libras, ad didtos * terminos,
in officio Conftabularix prxdidx : Et nos eas in compoto veftro
raciemus allocari.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud WeiloQ. 12. die Novembris.

Convemio cnm Baronibns Norwegi^ , circa captionem Gui-

donis de Monteforti,

Ann. D;
1280.

Edv. X.

An. t.
A Nno Domini Millefimo, ducentefimo,oduagefimo, in Octa- £ \

'^ bis Epiphanix, inter fiatrem Richardum Abbatem de Lysa vi\ i^ J^ r
Norwegia , & Thomam de Ippegrave Domini R^is clientem ex ,,, if^

parte una , & nobiles viros Dominos Bernardum filium Erlyngi, p,„'iC^.
Audoenum filium Hugleya , Domini Regis Norw^ix Barones ex fmr^r,
altera, ita convcnit, videlicet,

Quod prxfati Barones fideliter, diligenter, abfque omni dolo &
fraude, omnem diligentiam & curam, quam poterunt, adhibebunt
circa captionem Guidonis de Monte forti

,
prxfari Domini Regis

Anglix inimici, qui de Noiwegia , antequam conprehendi polTet,

latenter evalit , ciim perfpexilTet fibi inlidias per prxfatum Domi-
num Abbatem intendi; ita tamen quod prxdicH Abbas & Thomas
folvent prxdidis Baronibus dacentas Marcis Sterlingorum pro ex-

penlis, quas facient ad diiftum Guidonem conprehei^jdendum

:

Ad quam quidem pecuniam, eildem Baronibiis folvendam , di(fli

Abbas & Thomas fe obligavcrunt , five prxfatus Guido captus fue-

rit , five non.

Et quod prxdiiflus Tlnomas
,
pro diiftis ducentis Marcis , cum

prxdidis Baronibus obfes reraanebit quoufque eadem pecunia fueric

eifdem plenarie peribluta.

Et , fi didtus Guido, Domino concedente, per didorum Baro-

num induftriam & laborem comprehcnlus fuerit & tentus , ita ciood

manus ipforum evadere non pollit . omncm pecuiiiam
,
quam ipli

Barones pro ipfius redemptione ibfvent , diai Abbas & Thomas
prxdidtis Baronibus reftituere faciant , antequam idem Guido eis-

dem , ad opus difti Domini Rcgis Anglix , liberetur.

Et , fi dicftum negotium per dicTorum Baronum induftriam debi-

tum fortiatur efTedum , Abbas & Thomas prxnominati , bona fide

promiferunt quod omnem diligentiam ,
quam poterunt , abfque ulla

fidtione
,
penes Dominum Rcgem Anglix adhibebunt , & partes

fuas fideliter interponere curabunt, quod idem DominusRex dicStis

Baronibus , pro diligentia, iabore & cura, circa prxmifTa adhibitis,

& pro fervitio futuro, ab eis impoilerum difto Domino Regi im-
pendendo, talem gratiam rependeret, quod didto Domino Regiad
honorem , & eiidcm Baronibus cedere pofilt ad profectum.

In cujus rei teftimoniura praifenti fcripto, in modo Cirographi

confedo, figilla prxdidtarum parcium vice mutua funt appoiita.

Litera a SenefcaUo Regis Norwcgi,s de Guidone de Monte-

forte, in partibus Norwegia.

"P Xcellentiflimo Principi, Domino Edwardo , Dei gratia, Regi Ann. D.
-*-' Anglix, Domino Hibernix & Duci Aquitannix,Auguftinus, 1280.

illutWs Regis Norwegix Senelcallus, falutem, cum totiui honoris A. 8.

& glorix incremento, ad ejus beneplacita & voluntatem. £• '•

Vettrx Sorenitatis inclita fama, qua inter cxteros orbis Principes InlHrri.

laudabiliter prxfulgetis, tam in geltorum magnificentia
, quam etiam

vefl:ra immenfa Iwnitatc
,
qux , iicut ex relatione pluriniorum , &

fpecialiter reverendi viri Domini Abbatis de Lyfa , latoris prxtcn-
tium , intellexi , le cunftis hominibus favorabilem exhibet , & ad
omnia beneplacita liberalem , merito me inducit , & incicat univcr-

fos ut Excellentiara veftram fuis fervitiis & omni reverentia multi-

pliciter profequantur
,
perfonam veftram, ficut decet, totis viribus

honorando.
Quorundara igitur relatione , percipiens Militem quendam ( de

quo iiifpitio habebatur quod inimicus vefter exifteret ) Guido de
IVIonteforti , hoc anno , me in Scotia exiltente , latenter ad p.irtes

Norwegix declinalTe , doleo non * modicum quod eundem , in II. 144.

rcditu meo in Norwe^iam , non inveni , ad opus veitrum, juxta

meum defiderium, arelTatum.

Unde
,
quod , referente michi dido Domino Abbate , intellexi

plene af^edtionem, quam habetis circa didti Militis captionem, vo-
lo veftram magnificcntiam non latere, me circa captionem ejufdem
pro viribus laborafie

, prout latores prxfencium veftrx Nobilitati

fcient lucidius cxplanarc;

Unde Domino Abbati fuper hiis
, qux coram vobis ex parte

mea duxerit proponenda , fidera adhihiere dignemini creditivam :

Scientes me promptura & paratura , ob veftram reverenciara , facC'»